

# Африканың өзендері мен көлдері

Африкадағы өзендер жүйесінің неғұрлым жиі таралған жері – экватор маңы мен материктің оңтүстік – шығыс бөлігі. Шөлді аймақтарда өзендер өте аз. Керісінше кеуіп қалған арналар – уәдтер көп кездеседі. кристалды жыныстардың кең таралуына байланысты Африка өзендерінде шоңғалдар мен сарқырамалар көп кездеседі. Сондықтан өзен суларының гидроэнергетикалық қоры мол. Өзендердің барлығы дерлік жаңбыр суымен қоректенеді. Сондықтан экваторлық белдеу арқылы ағып өтетін өзендердің суы жыл бойы мол болады, ал басқа белдеулерде ылғалдың мөлшері мен түсу мерзіміне байланысты өзен деңгейлері ауытқып отырады. Материктегі ірі өзен жүйелеріне Ніл, Конго ( Заир ), Нигер, Замбези өзендері жатады.



Ұзындығы 6671 км,  
алабының аумағы 2870  
мың км<sup>2</sup>.

Шығыс Африка таулы  
үстіртінен 2000 м-ден  
астам биіктікте басталып,  
Жерорта теңізіне атырау  
жасап құяды.

Виктория, Виктория - Ньянза, Укерева (Victoria, Victoria Nyanza), көл шығыстың Африке, баста аумақта Танзани, Кении және Уганды. Биіктікте м пейілді 1134. Аудан 68 мың км<sup>2</sup> (ша аумаққа 2 - е - кейін көлдің сырттың - әлемнің пресных көлдерінен). Наибольшая ұзындық километрлер 320, ен километрлер 275 40 ортаның тереңдіктері м (наибольшая 80 м). Солтүстіктер, және оңтүстіктер шығыстың шағылды жағаларының низменные, мен көпшілік шығанақтардың. Батысшыл жаға биік және біте -. Жағаның сызығының ортақ ұзындығы свыше 7 мың километр ен ірі шығанақтар - Кавирондо және Спика. Көп арал, ортақ аудан 6 мың около км<sup>2</sup> (ен ірі - Укерева және Сесе аралдарының). Көл пологий тектонический прогиб Восточно - африканского жонның солтүстіктің бөлігінде, мен С. подпружено лавовым тасқынмен қарызға алады. При көлдің шұқырының білімінде Альберт және Эдуард разломов Восточно - африканской зонасының алғашқы ағынды Конгоның шұқырына бұз - орталықтың тармағында ара орта антропогенового кездің туған. Ағынның жаңа жүйесі бас бұр - Виктория (көл Африке) болды.



Шығыс Африкадағы көл.  
Танзания, Кения және Уганда мемлекеттерінің аймақтарында орналасқан. Теңіз деңгейінен 1134 м биіктікте Шығыс Африка платформасының тектоникалық бүгілген тұсында орналасқан. Бұл көл ауданы бойынша Африкадағы ең ірі көл және Жоғарғы Көлден кейін әлемдегі көлемі жөнінен екінші тұщы көл.[1][2]. Виктория тропиктік көлдер арасында аса танымал.